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Utvalgt kulturlandskap i Stor-Elvdal – informasjonsbrev 2024 
Vi er nå inne i vårt andre år med Utvalgt kulturlandskap. For tiltak i 2024 har vi fått innvilget 

kr 900 000,- til Koppangsøyene. Statsforvalteren skriver i sin tildeling at tilskudd skal 

innvilges til tiltak som fremmer formålet med ordningen, og søknadene skal prioriteres på 

grunnlag av forvaltningsplan for området. Planen skal understøtte formålet med ordningen og 

er et nødvendig verktøy for langsiktig forvaltning av områdene. Den skal gi klare 

prioriteringer av mål og tiltak og skal bidra til å sikre god forankring lokalt. Bruken av 

midlene må over tid dekke opp behov knyttet til alle tre deltema som ordningen omfatter: 

naturmiljøverdier, kulturverdier og fortsatt jordbruksdrift, inkludert næringsutvikling.    

 

Ordningen med utvalgte kulturlandskap har 15-årsjubileum i år. Jubileet blir markert med en 

nasjonal samling på Gran 6. september.  Formålet med samlingen er å feire at satsingen er 15 

år, synliggjøre resultater, hylle det gode arbeidet i områdene og spre kunnskap om ordningen. 

Hvert område kan delta med to grunneiere/drivere. Dokumenterte reisekostnader for to 

områderepresentanter kan dekkes av den lokale rammen for Utvalgte kulturlandskap. Ta 

kontakt med Rådgiver jordbruk hvis dette er av interesse.  

 

Vi har blitt sterkt oppfordret til å markere jubileet med et åpent arrangement rettet mot et 

bredt publikum. Dette for å skape mer oppmerksomhet og kunnskap om området for 

allmennheten. Statsforvalteren har avsatt midler for å støtte lokale arrangement med inntil 

20 000 kroner pr. område. Jubileumsmarkering i Koppangsøyene blir til høsten og vi kommer 

tilbake med tema.   

 

Vi oppfordrer grunneiere, drivere, organisasjoner, foreninger og andre til å søke om tilskudd 

til tiltak, prosjekter og aktiviteter. Vi vil ha fokus på istandsetting/restaurering av ulike 

bygninger, rydding/skjøtselstiltak av ulike arealer, tiltak som bidrar til økt biologisk mangfold 

i jordbruket m.m. Ved utarbeidelse av skjøtselsplaner kan kommunen være behjelpelig med 

forslag til konsulenter som jobber med bla. kartlegging.  

Mål for gjennomføringen av tiltak og bruk av midler: 
• Å ta vare på de verdiene som er i området, både biologisk mangfold og kulturmiljøer 

med bygninger og andre kulturminner 

• Å opprettholde et aktivt jordbruksmiljø 

Rettighetshavere innenfor Utvalgt kulturlandskap i jordbruket  
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Hva har midlene gått til de første årene? 
• Forvaltningsplan Koppangsøyene, vedtatt februar 2024 

• Tilstandsregistrering av bygninger på elvesletta, Håndsrekning 

• Fagdag – biologisk mangfold i samarbeid med Biofokus og Statsforvalteren i Innlandet 

• Fagrapport – biologisk mangfold, Biofokus 

• Forprosjekt – rekonstruksjon av lysthus ved Stor-Elvdal hovedkirke 

• Tilstandsrapport – tømmerlåve  

• Istandsetting av Paviljongen Trønnes – en av innfallspunktene til Koppangsøyene UKL 

Hva kan du søke på? 
Tiltaksplan for Koppangsøyene UKL er et strategisk dokument som gir føringer for forvaltningen av 

de UKL- midlene kommunen blir tildelt. Tiltaksplanen vil i oppstarten være en relativt enkel plan og 

vil gjelde for 2023 og 2024. Etter denne perioden er det ønskelig å utarbeide tiltaksplan med en 

varighet på 4 år.  

 

I. Felles forvaltningstiltak 

Utarbeiding av grunnlagsdokumenter, kart, tilstandsrapporter, skjøtselsplaner, fagdager, 

møter, drift av arbeidsgruppen m.m. 

 

II. Fellestiltak 

Utarbeiding av informasjonspunkter, tilrettelegging for ferdsel; stier, ferdselsårer, hvileplasser 

m.m.  

Ulike aktiviteter, arrangementer, tiltak for pensjonister, skoler, barnehager m.m. 

 

III. Enkelt-tiltak knyttet til arealer og bygninger (kulturminner/- miljøer) 

Dette vil være tiltak som den enkelte grunneier/eier søker på. 

Tiltak kan være rydding av ulike arealer, skjøtsel av arealer, restaurering/istandsetting av ulike 

bygninger knyttet til landbruket i dette området. 

 

 

Søknad sendes via Altinn. I 2024 vil vi ha forlenget søknadsfrist fram til 15. juli. Søknadsskjema 

finner du ved å gå til landbruksdirektoratet sine sider eller Stor-Elvdal kommune sin nettside, landbruk 

og miljø/Koppangsøyene – Utvalgt kulturlandskap (UKL). 
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